
TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 2023.05.23.001 

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão  nº 2023.05.23.001,
referente ao  Processo Administrativo  nº  00014.20240513/0002-42,   o(a)     Sr(a).
RICARDO FERREIRA DA SILVA, Ordenador de Despesas, nos termos do inciso IV do
Art.  71  da  Lei  nº  14.133  de  1º  de  abril  de  2021,  ADJUDICA  ao(s)  licitante(s)
vencedor(es)  do(s)  respectivo(s)  item(ns),  conforme  indicado  no  quadro  abaixo,
resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

37.122.230/0001-33 - DURAN MEDECH TECNOLOGIA MÉDICA LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

2 EQUIPAMENTO DE 
FOTOTERAPIA OLIDEF 1.0 UND 17.852,56 12.500,00 12.500,00

Total............................R$ 12.500,00

Adjudicado para DURAN MEDECH TECNOLOGIA MÉDICA LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
37.122.230/0001-33, pelo melhor valor de R$ 12.500,00 (doze mil, quinhentos reais),
em 13/06/2024.

74.068.008/0001-26 - NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição Marca Qtd. Und. V. Ref. V. Unit. V. Total

1 GERADOR DE ENERGIA
ELÉTRICA STEMAC 1.0 UND 368.333,3

3
269.700,0

0 269.700,00

3
CARRINHO AUXILIAR 
PARA TRANSPORTE DE 
ALIMENTOS

TUBOMED 2.0 UND 1.610,00 1.120,00 2.240,00

Total............................R$ 271.940,00

Adjudicado para NORT MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº
74.068.008/0001-26, pelo melhor valor de R$ 271.940,00 (duzentos e setenta e um
mil, novecentos e quarenta reais), em 13/06/2024.

_____________________________________________________________________________

assinado eletronicamente
RICARDO FERREIRA DA SILVA

ORDENADOR(A) DE DESPESAS


